PAGE
2

	«Усинск» кар
кытшлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования
городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ
Об утверждении отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования городского округа «Усинск», для предоставления дополнительных мер социальной поддержки

Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»
пятого созыва на внеочередной  сессии

    30 августа 2018 года

В целях оказания дополнительной социальной поддержки гражданам, проживающим на территории муниципального образования городского округа «Усинск», руководствуясь  статьей  20 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13, 50, 53 Устава  муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить перечни отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования городского округа «Усинск», имеющих право на:

1.1. Льготный проезд в городском и пригородном автомобильном транспорте, согласно приложению № 1;

1.2. Льготное зубопротезирование и ремонт зубных протезов, согласно приложению № 2;

1.3. Оплату в размере 20% от общего начисления за пользование  коммунальными услугами, согласно приложению № 3;

1.4. получение адресной социальной помощи, согласно приложению № 4;

1.5. Оплату проезда к месту лечения и обратно, согласно приложению № 5.

2. Поручить администрации муниципального образования городского округа «Усинск» принять нормативные правовые акты, обеспечивающие реализацию настоящего решения.

3. Признать утратившим силу решение семнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 25 марта 2010 года № 357 «Об утверждении отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования городского округа «Усинск», для предоставления дополнительных мер социальной поддержки».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава городского округа –
председатель Совета муниципального
образования городского округа «Усинск»

     Н.З. Такаев

г. Усинск

30 августа 2018 года

№ 218